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Kære medlemmer 

På områdegruppens bestyrelsen vegne vil jeg 

ønske Jesper Hundtofte tillykke med valget som 

tillidsrepræsentant på M3/4. Jesper vandt valget 

overbevisende med 76,7% af de afgivne stemmer 

over den anden kandidat til valget Karin Mørck. 

Jesper får således at stort mandat bag sig når han 

skal repræsentere sine kolleger. 

Jesper blev ansat i august 2018 som steward på 

M3/4 og har været en del af områdegruppe-

bestyrelsen som bestyrelsesmedlem siden marts 

2019. Jesper og jeg vil komme til at arbejde tæt 

sammen fungere som hinandens afløsere i mange 

sammenhænge. 

I forbindelse med det netop overståede valgt vil 

jeg have funktion som fællestillidsrepræsentant. 

 

For første gang er et valg i områdegruppen blevet 

afviklet og afgjort via en digital platform, hvilket 

har været en succes, vi valgte at anvende 

”SurveyMonkey”, et værktøj som bestyrelsen vil 

benytte sig af i fremtiden. 

 

Fase 2 af åbning efter lockdown  

Vi har været heldige, vores job har været 

upåvirket af lockdown, MetroService har bestemt 

lidt økonomiske tab, men kommer ud på den 

anden side af denne lockdown som en stadig 

velfungerende virksomhed. Vi kan også være 

glade og lettede over at ingen stewards 

tilsyneladende har været ramt af covid19, ingen er 

i hvert fald blevet testet positive, iflg. HR. 

Jeg er ret sikker på at det skyldes at vi har været 

gode til at passe på os selv og har taget vores 

forholdsregler, ledelsen har ligeledes reageret 

fornuftigt, så det har været muligt for os at tage 

vores forholdsregler. 

 

I flere større medier kan man læse og høre, at der 

spekuleres i, at der vil ske en yderligere åbning af 

det Danske samfund efter den 11. maj, den 

såkaldte fase 2. Mon ikke vi kan forvente en 

udmelding fra regeringen før weekenden d. 9./10. 

maj. Fase 2 åbningen af det Danske samfund kan 

påvirke os stewards, for det kan betyde større 

trængsel. Allerede nu kan vi mærket at pax tallet 

er steget med fase 1. af genåbningen. 

 

Det Danske samfund, træder meget snart ind i 

afviklingen af sommerferie, hvordan det vil påvirke 

trængsel i Metroen må vi se. 

 

 

Min personlige holdning vedr. ferie er i øvrigt, at vi 

Danskere (som jeg) burde holde vores sommer-

ferie i DK i år, så vi kan bruge vores penge i DK, 

der er brug for at vores penge kommer tilbage til 

et samfund der har været i lockdown. 

Ingen kan spå om hvordan den verdens-

omspændende lockdown vil påvirke turistflowet, vi 

kan jo tydeligt kan mærke hvis der er mange 

turister i systemet. 

Vi skal også selv afvikle sommerferie hvilket vil 

påvirke vagtplanlægningen og antallet af stewards 

på vagt. 

 

App kan guide pax og stewards i trængsel 

Jeg mødte på job ved en tilfældighed Driftschef 

Jakob Toft Jensen (M1/2) på kgn. 

Jakob fortalte, at man var ved at se på om man 

kunne anvende vægt censorerne i Metrotogene til 

at give et overblik over antal pax. 

Det fik mig til at skrive en mail til Jakob, hvor jeg 

foreslog, at man anvendte vægt censorerne til at 

give pax direkte besked om i hvilke tog der mindst 

trængsel (load/75,9kg=antal pax), sådan som men 

gør i DSB, se her: 

https://www.pladspaarejsen.dk/?fbclid=IwAR3vCI

A0v4fRCBYazP0TSgtfH0nzvNMF30NPrrDby1ffprXW

qYfinloR0gk 

Disse oplysninger ville også kunne tilgå stewards 

via en app på Zebra, således at stewards ved i 

hvilke tog der er trængsel. Oplysninger ville også 

kunne anvendes når billetteringen skal genop-

tages. 

 

Jakob svarede, at man har anbefalet til 

Metroselskabet, at de bruger oplysningerne om 

vægt til en lignende service som DSB. 

Oplysningerne vil da også være relevante i forhold 

til billettering. Både i nær og fjern fremtid. 

 

Dystert scenarie for metroen: Så mange år 

kan det tage, før passagerne vender tilbage 

Berlingske har d. 28. april bragt en artikel, på 

baggrund af et notat som Berlingske har fået 

indsigt i. Metroselskabet mener at det vil tage år, 

før passagererne vender tilbage for fuld styrke, og 

det kommer til at koste hundredvis af millioner 

kroner i tabte billetindtægter. 

Jeg har valgt at bringe artiklen i sin fulde længde 

som tillæg til dette nyhedsbrev. 
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Højdespringere af spørgsmål/henvendelse 

fra medlemmerne 

De to absolutte højdespringere i antal spørgsmål/ 

henvendelser fra medlemmer har været om den 

nye løn i henhold til den nye OK og den nye 

ferielov. 

 

Først og fremmest vil jeg sige, at hvis i har 

spørgsmål om noget der vedrører jeres arbejds-

situation, så skal i henvende jer til MetroService – 

og til de personer der varetager de funktioner i har 

spørgsmål til, f.eks.: 

• løn = løn 

• ferie = løn 

• TimeCare = vagtplanlægning  

• drift = supervisor/Birgit/Kenth 

• osv… 

Der hvor i kan bruge jeres valgte tillids-

repræsentanter, det er hvis der kunne opstå en 

situation, hvor der kunne opstå tvivl om, at 

medlemmer har tolket OK korrekt, eller om 

MetroService har, eller i visse tilfælde det samme 

gældende for samarbejde, generelt. 

 

#1 spørgsmål: ”Hvorfor har jeg ikke fået løn 

efter den nye OK i denne måned?”. 

Det er fordi at OK afstemningen blev afsluttet d. 

14. april og MetroService (eller andre 

virksomheder for den sags skyld) kan umuligt på 

så kort tid, nå at programmere lønsystemer efter 

den nye OK. 

Lønregulering (tilbage fra. d. 1. marts) efter den 

nye OK vil komme med lønnen i maj. 

 

#2 spørgsmål: ”Jeg forstår ikke hvordan den nye 

ferielov fungerer?”. 

Bare rolig, det er der heller ikke mange andre der 

gør       men jeg har her under indsat teksten fra 

MetroService ugebrev uge 14, udvalgte afsnit: 

 

”Her er hvad du skal vide om den nye 

ferielov 

Første maj starter overgangsperioden til den nye 

ferielov. 

Nedenfor kan du læse om de vigtigste ting, bør 

vide om ferieloven. 

Første maj modtager du 16,64 feriedage, som du 

kan bruge indtil 31. august 2020. Feriedagene 

afvikles efter principperne i den gamle ferielov. 

Som altid skal du planlægge din ferie sammen 

med din nærmeste leder. 

 

 

Første september starter et nyt ferieår efter 

’samtidsprincippet’. 

Det betyder, at du ikke længere modtager 25 

feriedage på én gang.  

I stedet optjener du 2,08 feriedage om måneden, 

som du kan afholde fra måneden efter, at de er 

optjent. 

ProMark opdateres hen over sommeren, således at 

ProMark per 1. september understøtter de nye 

principper. 

Med lønnen, som vi udbetaler i slutningen af april, 

udbetaler vi også ferietillæg til de medarbejdere, 

som er omfattet heraf. Ferietillægget dækker 

perioden 1. januar 2019 til 31. august 2019. 

Tillægget for de resterende fire måneder inde-

fryses, som en del af indefrysningsordningen, og 

afregnes først, når du forlader arbejdsmarkedet. 

Du kan læse om den nye ferielov på intranettet 

under ”Personale”. Her ligger bl.a. en række 

spørgsmål og svar, som netop er opdateret. Har 

du yderligere spørgsmål, så kontakt din nærmeste 

leder.” 

 

Nyt navn og logo til områdegruppen 

Bestyrelsen har besluttet at det er på tide at skifte 

navn for Områdegruppe MetroService, idet 

”MetroService” er et varemærke. 

Vi vil også gerne have et logo der repræsenterer 

det nye navn og hvem vi er. Vi er gået i 

tænkeboks og vender tilbage. 

 

 

 

 
Med venlig hilsen 

 

Frank Johansson 
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